(duzentos e vinte e um) dias no ano escolar, sendo:

I - 200 (duzentos) dias letivos distribuídos em quatro bimestres;

II -1000(mil) horas anuais para o Ensino Fundamental de Jornada Ampliada;

III - 800 (oitocentas) horas anuais para o Ensino Fundamental Regular;

IV-1600 ( um mil e seiscentas) horas anuais para Educação Integral para Pré-Escola e Ensino Fundamental (1° ao 9° ano);

V - 01 (um) dia de Jornada Pedagógica de Redes Integradas;

VI -02 (dois ) dias de Formação em Serviço promovidos pela Instituição de Ensino;

VII -  (um) dia de Jornada Pedagógica